
REGULAS

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/834 

(2023. gada 18. aprīlis) 

par ārkārtas tirgus atbalsta pasākumiem olu un mājputnu gaļas nozarei Itālijā 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 220. panta 1. punkta pirmās daļas a) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Laikā no 2021. gada 23. oktobra līdz 2021. gada 31. decembrim Itālija ir apstiprinājusi un paziņojusi 294 augsti 
patogēnās H5 apakštipa putnu gripas uzliesmojumus. Skartās sugas ir Gallus domesticus cāļi, dējējvistas, tītari, pīles 
un pērļu vistiņas.

(2) Itālija nekavējoties un efektīvi veica visus nepieciešamos dzīvnieku veselības un veterināros pasākumus, kas vajadzīgi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (2), kura papildināta ar Komisijas Deleģēto regulu 
(ES) 2020/687 (3).

(3) Konkrētāk, Itālija atbilstīgi Komisijas Īstenošanas lēmumiem (ES) 2021/1872 (4), (ES) 2021/1908 (5), 
(ES) 2021/1982 (6), (ES) 2021/2100 (7), (ES) 2021/2186 (8) un (ES) 2021/2310 (9) īstenoja kontroles, monitoringa 
un profilakses pasākumus un izveidoja aizsardzības zonas un uzraudzības zonas (turpmāk “reglamentētās zonas”).

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/429 (2016. gada 9. marts) par pārnēsājamām dzīvnieku slimībām un ar ko groza un 

atceļ konkrētus aktus dzīvnieku veselības jomā (“Dzīvnieku veselības tiesību akts”) (OV L 84, 31.3.2016., 1. lpp.).
(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/687 (2019. gada 17. decembris), ar ko attiecībā uz noteikumiem par noteiktu sarakstā norādītu 

slimību profilaksi un kontroli papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (OV L 174, 3.6.2020., 64. lpp.).
(4) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1872 (2021. gada 25. oktobris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2021/641 

par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 379, 26.10.2021., 
53. lpp.).

(5) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1908 (2021. gada 3. novembris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam 
(ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 390, 
4.11.2021., 39. lpp.).

(6) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1982 (2021. gada 12. novembris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam 
(ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 403, 
15.11.2021., 1. lpp.).

(7) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/2100 (2021. gada 29. novembris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2021/641 par 
ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 428, 30.11.2021., 3. lpp.).

(8) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/2186 (2021. gada 9. decembris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam 
(ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 444, 
10.12.2021., 110. lpp.).

(9) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/2310 (2021. gada 21. decembris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam 
(ES) 2021/641 par ārkārtas pasākumiem saistībā ar augsti patogēniskās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 461I, 
27.12.2021., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 105/2 20.4.2023.  



(4) Itālija ir informējusi Komisiju par to, ka nepieciešamie dzīvnieku veselības un veterinārie pasākumi, kurus piemēroja, 
lai ierobežotu slimības izplatīšanos un to izskaustu, ir ietekmējuši ļoti daudzus operatorus un ka minētie operatori ir 
cietuši ienākumu zaudējumus, par kuriem nav tiesību uz Savienības finansiālo ieguldījumu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/690 (10).

(5) 2022. gada 2. maijā Komisija atbilstoši Regulas (ES) Nr. 1308/2013 220. panta 3. punktam saņēma oficiālu Itālijas 
pieprasījumu daļēji finansēt dažus ārkārtas pasākumus, kas saistīti ar uzliesmojumiem, kuri apstiprināti laikā no 
2021. gada 23. oktobra līdz 2021. gada 31. decembrim. 2022. gada 14. septembrī, 2023. gada 27. februārī un 
2023. gada 14. martā Itālijas iestādes savu pieprasījumu precizēja un dokumentēja.

(6) 3. apsvērumā minēto dzīvnieku veselības un veterināro pasākumu piemērošanas rezultātā visu veidu mājputnu 
audzēšanas saimniecībās, kuras atrodas reglamentētajās zonās, tika pagarināti karantīnas periodi, aizliegta putnu 
ievietošana un ierobežota putnu pārvietošana. Tas šajās saimniecībās izraisīja inkubējamo olu, pārtikas olu, dzīvu 
dzīvnieku un mājputnu gaļas produkcijas zaudējumus, kā arī zaudējumus iznīcinātu un zemākā šķirā iedalītu olu un 
gaļas dēļ.

(7) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 220. panta 5. punktu Savienības daļējais finansējums jāpiešķir 50 % apmērā 
no Itālijas segtajiem izdevumiem par ārkārtas tirgus atbalsta pasākumiem. Maksimālie daudzumi, par kādiem ir 
tiesības pretendēt uz finansējumu, kas saistīts ar katru ārkārtas tirgus atbalsta pasākumu, Komisijai jānosaka, kad tā 
rūpīgi pārbaudījusi no Itālijas saņemto pieprasījumu, kas attiecas uz uzliesmojumiem, kuri apstiprināti laikā no 
2021. gada 23. oktobra līdz 2021. gada 31. decembrim.

(8) Lai novērstu pārmērīgas kompensācijas risku, daļējā finansējuma vienotās likmes summai būtu jābalstās uz 
tehniskiem un ekonomiskiem pētījumiem vai grāmatvedības dokumentiem, un tā būtu jānosaka atbilstošā līmenī 
par katru dzīvnieku un produktu atbilstīgi kategorijām.

(9) Lai novērstu dubultas finansēšanas risku, zaudējumi nedrīkstētu būt kompensēti ar valsts atbalstu vai apdrošināšanu, 
un šajā regulā paredzētais Savienības daļējais finansējums būtu jāattiecina tikai uz pretendēttiesīgiem dzīvniekiem un 
produktiem, par kuriem nav saņemts Savienības finansiālais ieguldījums saskaņā ar Regulu (ES) 2021/690.

(10) Šajā regulā paredzētais ārkārtas tirgus atbalsta pasākumu apmērs un ilgums nedrīkstētu pārsniegt to, kas ir absolūti 
nepieciešams, lai atbalstītu tirgu. Konkrēti, ārkārtas tirgus atbalsta pasākumi būtu jāattiecina tikai uz olu un 
mājputnu produkciju saimniecībās, kas atrodas reglamentētajās zonās, un tikai uz to laiku, kamēr tikuši veikti 
dzīvnieku veselības un veterinārie pasākumi, kuri Savienības un Itālijas tiesību aktos noteikti saistībā ar 294 augsti 
patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem, kas apstiprināti laikā no no 2021. gada 23. oktobra līdz 2021. gada 
31. decembrim.

(11) Lai nodrošinātu elastību gadījumos, kad uz kompensāciju pretendēt tiesīgo olu vai dzīvnieku skaits atšķiras no šajā 
regulā noteiktā, aplēsēs balstītā maksimālā skaita, kompensāciju var noteiktās robežās koriģēt, ievērojot Savienības 
daļēji finansēto izdevumu maksimālo apmēru.

(12) Lai nodrošinātu šo ārkārtas tirgus atbalsta pasākumu budžeta pareizu pārvaldību, tiesības saņemt Savienības daļējo 
finansējumu būtu jāparedz tikai par tiem maksājumiem, kurus Itālija izmaksājusi saņēmējiem vēlākais līdz 
2023. gada 30. septembrim. Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 907/2014 (11), kas no 2023. gada 1. janvāra
aizstāta ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2022/127 (12) 5. panta 2. punktu, 5. panta 2. punkts nav jāpiemēro.

(10) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/690 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido iekšējā tirgus, uzņēmumu, tostarp mazo 
un vidējo uzņēmumu, konkurētspējas, augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības jomas un Eiropas statistikas programmu 
(vienotā tirgus programma) un atceļ Regulas (ES) Nr. 99/2013, (ES) Nr. 1287/2013, (ES) Nr. 254/2014, un (ES) Nr. 652/2014 
(OV L 153, 3.5.2021., 1. lpp.).

(11) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 907/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 1306/2013 attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām iestādēm, finanšu pārvaldību, grāmatojumu noskaidrošanu, 
nodrošinājumu un euro izmantošanu (OV L 255, 28.8.2014., 18. lpp.).

(12) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/127 (2021. gada 7. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/2116 
papildina ar noteikumiem par maksājumu aģentūrām un citām struktūrām, finanšu pārvaldību, grāmatojumu noskaidrošanu, 
nodrošinājumiem un euro izmantošanu (OV L 20, 31.1.2022., 95. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.4.2023. L 105/3  



(13) Lai nodrošinātu maksājumu attiecināmību un pareizību, Itālijas iestādēm būtu jāveic ex ante pārbaudes.

(14) Lai Savienība varētu veikt finanšu kontroli, Itālijai būtu jāpaziņo Komisijai par maksājumu noskaidrošanu.

(15) Lai nodrošinātu to, ka šajā regulā noteiktos pasākumus Itālija īsteno nekavējoties, šai regulai būtu jāstājas spēkā 
trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(16) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Lai atbalstītu olu un mājputnu gaļas tirgu, kuru nopietni skāruši 294 augsti patogēnās H5 apakštipa putnu gripas 
uzliesmojumi, ko Itālija konstatējusi un paziņojusi laikā no 2021. gada 23. oktobra līdz 2021. gada 31. decembrim, 
Savienība sniedz daļēju finansējumu 50 % apmērā no Itālijas segtajiem izdevumiem.

2. pants

1. Uz Savienības daļējo finansējumu ir tiesības pretendēt tikai par Itālijas segtiem izdevumiem:

a) kas radušies dzīvnieku veselības un veterināro pasākumu piemērošanas laikā, kuri minēti pielikumā uzskaitītajos 
Savienības tiesību aktos un attiecas uz 1. pantā noteikto periodu, kā arī

b) radušies mājputnu audzēšanas saimniecībām, kurām piemēroti dzīvnieku veselības un veterinārie pasākumi un kuras 
atrodas zonās, kas minētas pielikumā uzskaitītajos Savienības tiesību aktos (“reglamentētās zonas”), kā arī

c) ja Itālija tos izmaksājusi saņēmējiem vēlākais līdz 2023. gada 30. septembrim, kā arī

d) ja a) punktā minētajā periodā par dzīvnieku vai produktu nav saņemta kompensācija valsts atbalsta vai apdrošināšanas 
veidā un ja par tiem nav saņemts Savienības finansiālais ieguldījums saskaņā ar Regulu (ES) 2021/690.

2. Nekādi izdevumi, ko Itālija izdarījusi pēc 2023. gada 30. septembra, nav tiesīgi saņemt Savienības finansējumu, lai 
kāda būtu tās daļa izdevumos.

3. pants

1. Savienības daļējā finansējuma maksimālā summa ir 27 229 572 EUR, kas sadalīta šādi:

a) par inkubējamo olu un pārtikas olu produkcijas zaudējumu reglamentētajās zonās piemēro šādas vienotas likmes:

i) 0,133 EUR par inkubējamu vistas olu ar KN kodu 0407 11 00, kura iznīcināta, ne vairāk kā par 338 972 olām;

ii) 0,525 EUR par inkubējamu tītaru olu ar KN kodu 0407 19 11, kura iznīcināta, ne vairāk kā par 560 652 olām;

iii) 0,108 EUR par inkubējamu vistas olu ar KN kodu 0407 11 00, kura pārstrādāta olu produktos, ne vairāk kā par 
3 998 046 olām;

iv) 0,022 EUR par sprostos dētu olu ar KN kodu 0407 21 00, kura pārstrādāta olu produktos, ne vairāk kā par 
9 401 020 olām;

v) 0,030 EUR par kūtī dētu olu ar KN kodu 0407 21 00, kura pārstrādāta olu produktos, ne vairāk kā par 3 233 520
olām;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 105/4 20.4.2023.  



vi) 0,038 EUR par brīvās turēšanas apstākļos dētu olu ar KN kodu 0407 21 00, kura pārstrādāta olu produktos, ne 
vairāk kā par 248 940 olām;

vii) 0,032 EUR par bioloģisko olu ar KN kodu 0407 21 00, kura pārstrādāta olu produktos, ne vairāk kā par 2 139 060
olām;

b) par zaudējumiem, kas saistīti ar karantīnas periodu pagarināšanu reglamentētajās zonās, piemēro šādas vienotas likmes:

i) 0,038 EUR par nedēļu un par sprostos turētu jaunvistu ar KN kodu 0105 11 11, ne vairāk kā par 1 417 836
dzīvniekiem,

ii) 0,068 EUR par nedēļu un par sprostos turētu dējējvistu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 3 445 316
dzīvniekiem;

iii) 0,089 EUR par nedēļu un par kūtī turētu dējējvistu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 4 228 925
dzīvniekiem;

iv) 0,051 EUR par nedēļu un par standarta izmēra gaļas cāli (broileru) ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 
36 690 461 dzīvnieku;

v) 0,884 EUR par nedēļu un par broilera paveida cālēnu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 144 500
dzīvniekiem;

vi) 0,087 EUR par nedēļu un par kapaunu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 104 124 dzīvniekiem;

vii) 0,136 EUR par nedēļu un par bioloģiski audzētu gaļas cāli (broileru) ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 
210 184 dzīvniekiem;

viii) 0,153 EUR par nedēļu un par ‘Golden’ šķirnes cāli ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 34 944 dzīvniekiem;

ix) 0,123 EUR par nedēļu un par tītaru mātīti ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 5 065 698 dzīvniekiem;

x) 0,204 EUR par nedēļu un par tītaru tēviņu ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 3 228 342 dzīvniekiem;

xi) 0,164 EUR par nedēļu un par tītaru mātīti vai tēviņu ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 171 362
dzīvniekiem;

xii) 0,300 EUR par nedēļu un par bioloģiski audzētu tītaru ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 47 780
dzīvniekiem;

xiii) 0,205 EUR par nedēļu un par pīli ar KN kodu 0105 99 10, ne vairāk kā par 383 592 dzīvniekiem;

xiv) 0,089 EUR par nedēļu un par pērļu vistiņu ar KN kodu 0105 99 50, ne vairāk kā par 901 456 dzīvniekiem;

c) par zaudējumiem, kas saistīti ar ražošanas cikla saīsināšanu (dzīvnieku priekšlaicīgu nokaušanu) reglamentētajās zonās, 
piemēro šādas vienotas likmes:

i) 0,540 EUR par nedēļu un par vaislas dējējvistu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 95 009 dzīvniekiem;

ii) 0,162 EUR par nedēļu un par vaislas broileru ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 373 747 dzīvniekiem;

iii) 1,007 EUR par nedēļu un par vaislas tītaru ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 40 255 dzīvniekiem;

iv) 0,123 EUR par nedēļu un par gaļas cāli (broileru) ar KN kodu 0105 94 00, kas iedalīts zemākā šķirā, ne vairāk kā 
par 4 214 895 dzīvniekiem;

v) 0,183 EUR par nedēļu un par tītaru mātīti ar KN kodu 0105 99 30, kura iedalīta zemākā šķirā, ne vairāk kā par 
203 545 dzīvniekiem;

vi) 0,306 EUR par nedēļu un par tītaru tēviņu ar KN kodu 0105 99 30, kas iedalīts zemākā šķirā, ne vairāk kā par 
638 293 dzīvniekiem;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.4.2023. L 105/5  



d) par zaudējumiem, kas saistīti ar audzēšanas un nobarošanas periodu pagarināšanu reglamentētajās zonās, piemēro šādas 
vienotas likmes:

i) 0,13 EUR par nedēļu un par standarta izmēra jaunvistu ar KN kodu 0105 11 11, ne vairāk kā par 584 829
dzīvniekiem,

ii) 0,15 EUR par nedēļu un par brīvās turēšanas apstākļos audzētu jaunvistu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 
31 000 dzīvnieku;

iii) 0,143 EUR par nedēļu un par gaļas cāli (broileru) ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 550 454 dzīvniekiem;

iv) 0,143 EUR par nedēļu un par lauku vistu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 4 750 dzīvniekiem;

v) 0,102 EUR par nedēļu un par kapaunu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 143 066 dzīvniekiem;

vi) 0,178 EUR par nedēļu un par ‘Golden’ šķirnes cāli ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 13 500 dzīvniekiem;

vii) 0,318 EUR par nedēļu un par bioloģiski audzētu gaļas cāli (broileru) ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 
95 942 dzīvniekiem;

viii) 0,331 EUR par nedēļu un par tītaru mātīti ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 161 489 dzīvniekiem;

ix) 0,528 EUR par nedēļu un par tītaru tēviņu ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 282 596 dzīvniekiem;

x) 0,497 EUR par nedēļu un par bioloģiski audzētu tītaru mātīti ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 10 307
dzīvniekiem;

xi) 0,103 EUR par nedēļu un par pērļu vistiņu ar KN kodu 0105 99 50, ne vairāk kā par 16 550 dzīvniekiem;

e) par mājputnu izbrāķēšanu reglamentētajās zonās piemēro šādas vienotas likmes:

i) 0,367 EUR par dējējvistas paveida cālēnu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 241 430 dzīvniekiem;

ii) 0,228 EUR par broilera paveida cālēnu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 6 099 470 dzīvniekiem;

iii) 0,344 EUR par lauku vistas paveida cālēnu ar KN kodu 0105 94 00, ne vairāk kā par 79 250 dzīvniekiem;

iv) 0,550 EUR par sieviešu kārtas jauntītaru ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 982 552 dzīvniekiem;

v) 1,00 EUR par vīriešu kārtas jauntītaru ar KN kodu 0105 99 30, ne vairāk kā par 881 265 dzīvniekiem;

f) par reglamentētajās zonās iegūto dzīvnieku pārdošanu par pazeminātu cenu piemēro šādas vienotas likmes:

i) 0,076 EUR par dējējcālēnu ar KN kodu 0105 11 11, kas iedalīts zemākā šķirā, ne vairāk kā par 82 900 dzīvniekiem;

ii) 0,50 EUR par sarkano dējējvistu ar KN kodu 0105 94 00, kura iedalīta zemākā šķirā, ne vairāk kā par 350 
dzīvniekiem;

iii) 0,035 EUR par (dzīvsvara) kilogramu broileru ar KN kodu 0105 94 00, kuri iedalīti zemākā šķirā, ne vairāk kā par 
292 880 dzīvniekiem;

iv) 2,50 EUR par kapaunu ar KN kodu 0105 94 00, kas iedalīts zemākā šķirā, ne vairāk kā par 300 dzīvniekiem;

v) 1,25 EUR par kilogramu broileru gaļas ar KN kodu 0105 94 00, ko pārdod saldētā, nevis svaigā veidā, ne vairāk kā 
par 3 000 kilogramiem.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 105/6 20.4.2023.  



2. Ja uz kompensāciju pretendēttiesīgo olu vai dzīvnieku skaits, vai gaļas apjoms pārsniedz olu vai dzīvnieku maksimālo 
skaitu, vai gaļas kilogramu daudzumu, kas katrai pozīcijai noteikts 1. punktā, izdevumus, par kuriem ir tiesības pretendēt 
uz Savienības daļējo finansējumu, ikvienā pozīcijā drīkst koriģēt un pārsniegt summas, kas izriet no attiecīgajai pozīcijai 
noteiktā maksimālā skaita piemērošanas, ar nosacījumu, ka korekciju kopsumma nepārsniedz 10 % no Savienības daļēji 
finansēto izdevumu maksimālās summas, kas minēta 1. punktā.

4. pants

Itālija veic administratīvās un fiziskās pārbaudes saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/2116 (13)
59. un 60. pantu.

Konkrēti Itālija verificē:

a) atbalsta pieprasījumu iesniegušā saņēmēja tiesības pretendēt uz atbalstu;

b) attiecībā uz katru pretendēttiesīgo pieteikuma iesniedzēju – faktisko produkcijas zaudējumu attiecināmību, daudzumu 
un vērtību;

c) to, vai kāds no pretendēttiesīgajiem pieteikuma iesniedzējiem šīs regulas 2. pantā minēto zaudējumu kompensēšanai nav 
saņēmis finansējumu no citiem avotiem.

Pretendēttiesīgajiem pieteikuma iesniedzējiem, kuru administratīvās pārbaudes ir pabeigtas, atbalstu drīkst izmaksāt, 
negaidot visu pārbaužu noslēgumu, proti, negaidot, kamēr būs pārbaudīti visi pieteikuma iesniedzēji, kas atlasīti 
pārbaudēm uz vietas.

Gadījumos, kad pieteikuma iesniedzēja tiesības pretendēt uz atbalstu neapstiprinās, atbalstu atgūst un sankcijas piemēro 
saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2116 59. panta 1. punktu.

5. pants

Itālija paziņo Komisijai par maksājumu noskaidrošanu.

6. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 18. aprīlī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

(13) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2116 (2021. gada 2. decembris) par kopējās lauksaimniecības politikas 
finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (OV L 435, 6.12.2021., 187. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.4.2023. L 105/7  



PIELIKUMS 

Savienības tiesību akti, kuros uzskaitītas 2. pantā minētās reglamentētās zonas un periodi 

Itālijas daļas un attiecīgie periodi, kas noteikti saskaņā ar Regulu (ES) 2016/429, papildināti ar Deleģēto regulu 
(ES) 2020/687 un norādīti šādos tiesību aktos:

— Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1872,

— Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1908,

— Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1982,

— Īstenošanas lēmums (ES) 2021/2100,

— Īstenošanas lēmums (ES) 2021/2186,

— Īstenošanas lēmums (ES) 2021/2310.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 105/8 20.4.2023.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/834 (2023. gada 18. aprīlis) par ārkārtas tirgus atbalsta pasākumiem olu un mājputnu gaļas nozarei Itālijā 
	PIELIKUMS Savienības tiesību akti, kuros uzskaitītas 2. pantā minētās reglamentētās zonas un periodi 


